加 盟団体殿

日薬連発第 519号

2019年 6月初日

日本製薬団体連合会

(押印省略)

薬事功労者厚生労働大臣表彰の推薦について(依頼)

標記について、厚生労働省医薬・生活衛生局長より別添のとおり推薦依頼があり

ましたので、貴団体において推薦候補者がおられましたら、令和元年 7月初日(木)

までに当連合会あて書類を添えて推薦方お願いいたします。

なお、当日まで連絡がない場合は、候補者がおられないものとして報告させてい

ただきますので申し添えます。

日本製薬団体連合会会長 殿

薬生発 o6 2 0第 8号

令和元年 6月 2 0 日

厚生労働省医薬・生活衛生局長

(公印省略)

薬事功労者厚生労働大臣表彰について(依頼)

「薬と健康の週間」の実施については、格別のご配慮を煩わしていると

ころですが、この週間の実施を機会に薬事関係の業務に従事し、特に功

績の顕著な個人又は薬事関係に功績のあった団体に対して、厚生労働大

臣が表彰することとしたく、別添「薬事功労者厚生労働大臣表彰候補者

推薦要領Jに基づき候補者を選考のうえ、厚生労働大臣あて令和元年 7

月 26日(金)までに必着するよう、推薦方お願いいたします。

推薦の際は、候補者の経歴、功績について、慎重かっ詳細に調査する

とともに罪を犯した者、犯罪容疑者、社会的に非難されている者等国民

感情に反する者を推薦することのないよう特にご注意ください。

なお、該当がない場合もその旨ご連絡いただきますようお願いいたし

ます。